successoribus vestris nos vel nostris heredibus nullum censum aut datione

dare debeamus nisi tantam semper nos et ipsi omnes supranominatis et

nostris et illorum heredibus per singulos annos dare debeamus exinde

censum vobis vel ad successoribus vestris denareos argenteos qui dicitur

enlingos duodecim ad potestatem vestram et pra;dicli vestri monasterii

sicut diximus «juia sic inter nos qui supra Piperum et Petram et vos qui

supra domnam Aligernnm venerabilem abbatem convenit. Si autem nos

qui su])ra Piperum et Petrus ant ipsi omnes supranominatis nel nostris

TOM. I . \
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aut illorum heredibus quacumque adveniente tempore per qualccumque
ingenium hanc convenientiai cartula distrumpcrc aut removere quesicri-

mus aut si non fecerimus et non compleverimus omnia et in omnibus
sicut supradiximus et iuter nos qui supra Piperum et Petrum et vos qui

supra domnum Aligernum veneravilem abbatem convenit mille Bizauti

solidos pena nos et nostris heredibus componere obligabimus vobis et

<ad successoribus vestris et ad pars jam dicti vesli’i monasterii et hanc
convenientia; cartula qualiter secundum legem stare potest firma perma-

neant pro eo quod sic inter vos qui supra domnum Aligernum veneravilem

abbatem et nos qui supra Piperum et Petrum convenit et ita inter nobis

exinde pra3dicta convenientia facitnus et firmabimus. Et taliter nos qui

supra Piperum et Petrum qualiter nobis congruum fui fecimus et ita te

Petrum Notarium qui inter fuisti scribere rogabimus.

•j- Ego Petrus Clcrions et Notarius

•f- Ego qui supra Arccbisti Judex

Ego qui supra Garipertus

+ Ego Joliannos

E.

DIPLOMA DI PAIVDOLFO E LANDOLFO PRINCIPI DI CAPUA, COL
QUAI.E CONFERMA ALL’ ABATE ALIGERNO IL DOMINIO DELLE
CASTELLA EDIFICATE NEL PATRIMONIO DI S. BENEDETTO.

In nomine Domini Salvatoris nostri Jesu Christi Dei a;terni.Paldolfus, et

Landolfus, divina ordinante providentia, Langovardorum gentis principes

Cum principalis excellentia petitione dilecti sui petenti clementer favet.

Igitur noverit omnium fidelium nostrorum prmscntium scilicet, ac futu-

rorum sagacitas, quia Landolfus dilectus filius noster exoravit nostram

excellentiam, quatenus ob amore omnipotentis Dei, et salbatione anima;

nostra; concederemus et confirmaremus in monasterio beati Benedicti

confessoris Christi situs in monte Casino, ubi vir venerabilis Aligernus

Abbas rogimeu tenero videtur, ipsa castella, et turres, qua; in hereditate
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jnvphali monasterii usque mmlo coustrucla; fuerunt, voi tjuod adirne iii

anlea constructa? fuerint, idest ipsum castellum de Januula, et castellum

de S. Angelo ad Teudice
,

et ipsa turre S. Georgium, ut amodo
,
et in

perpetuis temporibus firmiter
,
ac securitcr pars praedicti monasterii

,
et

cj usque Abbatibus, atque Rectoribus haberent, et possiderent ipsas

castellas
,
et turres, qua? in hairedilatcm jamphati monasterii usejue modo

constructa? fuerunt
,
vel in antea constructa? fuerint

,
ad tcueudum

,
et

dominandum
,

et ordinandum
,

et regendum pars prepliali monasterii

qualiter eorum placuerit, ut nullam dominationem iii eadem castellis, et

turris baberemus nos
,
aut successoribus nostris

,
vel qiiiscumcpic pro

parte nostri publici de quibus petiit a nostra excellentia
,
ut firmitatis

apices in eodem S. monasterio exinde fieri juveremiis, cujus pelitioiiciu

exaudientes hoc firmitatis apices iu eodem S. monasterio Heri jussimus.

Per quos omnino sancimus, et perpetualiter habendum nostris, et futuris

lemporifjus concedimus in eodem S. monasterio praidicla castella
,
et

turres, quas in rebus, et pertinentiis jamphati monasterii, usque modo
constructa; fuerunt, vel quod adhuc in antea constructa? fuerint, idest

ipsum castellum de Jaunulc, et castellum de S. xiugelo, ad Teudice, et

ipsam turrem de S. Georgium, ut amodo, et semper lirmiter, ac securiter

in suam potestatem
,

et dominationem omnia supradicta habeant pars

prephati monasterii, et ejusque Abbatibus, et Rectoribus ad tenendum,

et dominandum, et ordinandum, et regendum, et juxta legem faciendum,

quem voluerint, absque contrarietate nostra, vel successoribus nostris,

aut a pars sacri nostri palatii, vel a nullis ex nostris comitibus, castaldeis

judicilnis habeant amodo, et in perpetuum pars ejusdsm monasterii, et

ejusque Abbatibus, et rectoribus de omnia, qua? in pra?phato monasterio

superioris concessimus, et confirmabimus qualemcumque molestiam, aut

contrarietatem, set securiter, ac firmiter habeant, et possideant ea omnia

quae superius legitur, nemiue ibidem exinde in aliquo contraria ingerente.

Vcrunlamen recordamus, quia jam dictas castellas, et turres, qua; in

rebus pra?dicti monasterii nominative constructa; sunt
,
sicut dictum est,

insimul cum alias omnes castellas
,

et turres
,

qua; in rebus pra;dicti

monasterii usque modo constructae fuerunt, vel amodo in antea constructa?

fuerint, habeant, et possideant ipsas pars praedicti monasterii suo jiu’e

dominio semper
,

sicut dictum est
,
absque contrarietate cujuscumque

persona; hominis. Quod si quispiam hanc uostram concessionem in

«|uomodocumque disrumpere
,

aut removere quesierint
,

sciant se

compositurus iu eodem saucto monasterio, vel ad ejusque Abbatibus

,

ct rectoribus auri libras decem
,
et in antea supradicta concessio firma

permaueat in perpetuum. Ut autem ha;c nostra concessio pleniorem in
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Dei nomine oplincat vigorem, manu propria scripsimus, et ex annulo

nostro subter jussimus sigillari.

Signum Domini Pamlolfi excellentissimi principis. Petrus notarius

ex jussione supradiclm potestatis, scripsi. Datum septimo ictus Junii anno
XXIV. Principatui domini Paldolfi

,
et anno nono principatus Domini

Landolli gloriosis principibus, indictione decima. Actum iu civitate

Capuana,
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F.

SCRITTURA DI ABATE ALIGERAO, COA CHI, A UETIZIOAE DI GIO-

VAAAI DIACONO PREPOSTO, ASSEGNA LE TERRE DI PIETRA-

WOLARA NEL TERRITORIO DI TEANO A (ÌLEI MONACI INFERMI

E VECCHI I QUALI NON POTEVANO INTENDERE AI I-AVORI

MANUALI NELL’ANNO 9151.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Dei aaterni, clnodccimo anno

principatus Domini Nostri Landolfi gloriosi principis
,

et nono anno

principatus Domini Nostri Paldolfi (ilio ejus mense september decima

indictione. Ideo (juem sumus Aligernus Domini gratia AI)has monasterii

Sancti Benedicti situs in monte Casino declaramus
,

cpiia opitulante

Duo nostro Monasterio multis ditatis, et rebus, et substantiis,

set dum nos cum congregatione monaeborum bic intro hanc Capuana

cibilade in monasterio, ([ue in jam fati Beatissimi Benedicti coustructuni

esse bidetur abitamus, et in jam fato monasterio, (jue in Jam tliclo monte

Casino constructo esse bidetur maxima Congregatio monaeborum esse

bidentur, quod una iiobis cum sid)statuta regula Beatissimi confessoris

Patri Benedicti bibunt, et multis, illic senes, adejue iulirmi suiil, (pii

manibus suis laborare non possunt, pro cpia enim benit ad nos Joannes

Diaconus, que nos in prmdicto monasterio Prajpositiun ordinabimus
,

et

quam pro se quam et pro prcedictis fratribus, (pii cum eo sunt postulabit

a nobis, ut concederemus, et firmareiims ei, et ad praedictos fratres, qm
cum eo degentes ipsa curte praedicti nostri monasterii

,
que abemus inli-

iiibus Petra mellaria, ubi dicitur Cesa cum omnes terras, quae ad eadem

Curte pertinentes simul cum omnes terras
,
et quantas babemus in ipsa

plana, el integra ipsa binea cum inlegru campii
,

(piae esse bidetur ubi

dicitur Adarcora
,
et cum integra ipsa ([iiinqua molina